

## **LMIV:**

Allgemeine Pflichtangaben

Folgende Angaben sind verpflichtend zu machen:

- Bezeichnung des Lebensmittels

Concentrix (Nahrungsergänzung)

- Verzeichnis der Zutaten

Fischöl (DHA 134 mg, EPA 28mg), Magnesiumoxid, Borretschöl, D-Alpha-Tocopherol, Eisen (II)-sulfat-hydrat, Zinkoxid, Beta-Carotin, Natriumselenat, Thiamin Mononitrat, Riboflavin, Pyridoxin HCL, Folsäure, Cyanocobalamin;  
Hilfsstoffe: Emulgator Mono- & Diglyceride von Speisefettsäuren, Orangenölaroma, Emulgator: Soja-Lecithin, Antioxidationsmittel stark Tocopherolhaltiger Extrakt, Aroma Fantasie, Wasser gereinigt, Süßungsmittel Sucralose,; Gelatine (Fisch), Feuchthaltemittel Glycerin, Wasser gereinigt, Vanillearoma, Farbstoff Eisenoxid rot

- Allergene (durch besondere Hervorhebung) erfüllt

Soja (Soja-Lecithin), Fisch (Fischgelatine)

- die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten- die Nettofüllmenge des Lebensmittels

Erfüllt, Zutaten und Klassen (z.B. Antioxidationsmittel, Süßungsmittel, etc.) sind angegeben und die Nettofüllmenge der Dose

- das Mindesthaltbarkeitsdatum oder das Verbrauchsdatum

Erfüllt, auf dem Verpackungsboden

- Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung, soweit notwendig

Erfüllt, Verzehrempfehlung

- der Name oder die Firma des Lebensmittelunternehmers (der Hersteller oder, bei nicht EUWare, der Importeur)

Kranich Pharma GmbH

- das Ursprungsland oder der Herkunftsort, sofern dies gemäß Artikel 26 LMIV angegeben werden muss

(Kommentar CL: Artikel 25 LMIV regelt Aufbewahrungs- oder Verwendungsbedingungen)

Für unser Produkt aus meiner Sicht nicht relevant

- eine Gebrauchsanleitung, sofern erforderlich

Wir haben unseren Beipackzettel

(auch wenn dieser nach meiner Einschätzung nicht zwingend erforderlich ist, Kommentar CL)

- für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Volumenprozent die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent

Trifft auf unser Produkt nicht zu

- eine Nährwertdeklaration

(Kommentar CL: klassische Nährwerte sind Energie, Fett, Kohlenhydrate, Salz – diese sind aber für Nahrungsergänzungsmittel nicht verpflichtend anzugeben. Wir haben uns auf die Angaben der Inhaltsstoffe konzentriert, die den Nutzen des Produktes ausmachen)

Inhaltsstoffe	2 Kapseln	4 Kapseln	Pro 100 g	% *	%**
<b>Omega-3/6 Fettsäuren</b>					
Fischöl	624 mg	1248 mg	41,18 g	-	-
davon DHA***	268 mg	536 mg	17,69 g	-	-
davon EPA****	56 mg	112 mg	3,70 g	-	-
Borretschöl	90,91 mg	181,82 mg	6,00 g	-	-
davon GLA*****	20 mg	40 mg	1,32 g	-	-
<b>Spurenelemente</b>					
Zink	4 mg	8 mg	0,26 g	40	80
Eisen	2,4 mg	4,8 mg	0,16 g	17	34
Selen	20 µg	40 µg	1,32 mg	36	72
<b>Mineralstoffe</b>					
Magnesium	125 mg	250 mg	8,25 g	33,33	66,66
<b>Vitamine</b>					
Vitamin E	20mg α-TE	40 mg α- TE	1,32 g	166	333
Vitamin B1	0,6 mg	1,2 mg	0,04 g	54	108
Vitamin B2	0,6 mg	1,2 mg	0,04 g	42	84
Vitamin B6	0,4 mg	0,8 mg	0,03 g	28	56
Folsäure	200 µg	400 µg	13,20 mg	100	200
Vitamin B12	2 µg	4 µg	0,132 mg	80	160
Beta- Carotin	1 mg	2 mg	66,00 mg	-	-

\*% Referenzmenge NRV (Nutrient reference value) für 2 Kapseln

\*\*% Referenzmenge NRV (Nutrient reference value) für 4 Kapseln

\*\*\*DHA Docosahexaensäure (Omega- 3 Fettsäure)

\*\*\*\*EPA Eicosapentensäure (Omega-3 Fettsäure)

\*\*\*\*\*GLA Gammalinolensäure (Omega-6 Fettsäure)